平成２９年度第４回

大阪府公立大学法人大阪府立大学評価委員会

議事要旨

１ 日時 平成２９年８月２２日（火）午前 1０時００分～

２ 場所 大阪赤十字会館 401会議室

３ 出席委員 山崎委員長、篠藤委員、髙嶋委員、平野委員、梅田委員

４ 議事内容

 （１）平成 2８事業年度業務実績に関する評価について

・第３回委員会での審議を踏まえて評価結果（素案）を取りまとめ、これを法人に

提示し意見申立ての機会を付与したところ、法人からは「意見なし」との回答が

あったことが報告された。

・事務局から資料１から３の説明を行った後、評価結果（案）を基に審議が行われ

３－２「業務運営の改善及び効率化」に関する大項目評価及び３－３ 「財務内

容の改善」に関する大項目評価のそれぞれ（２）評価にあたっての意見、指摘等

 について修正意見が出たが、修正内容について委員長に一任のうえ、平成２８事

業年度に係る業務の実績に関する評価結果が最終決定された。

（２）第１期中期目標に係る業務の実績に関する評価ついて

    ・事務局から資料４の説明を行った後、評価結果（案）を基に審議が行われ、第２

期中期目標に係る業務の実績に関する評価結果が最終決定された。

（３）新設合併における協議事項に関する意見について

・第３回委員会での審議を踏まえて意見書（案）を取りまとめ、事務局より読み上

げた。

・意見書（案）の一部に修正意見が出たが、修正内容について委員長に一任のうえ、

新設合併における協議事項に関する意見書が最終決定された。

（４）第３期中期目標期間の評価における中期計画の小項目及び大項目の区分について

    ・法人より資料６－１・２の説明を行った後審議が行われ、資料 6－1・2 の折衷

案を作成のうえで、来年度の委員会で審議決定することが確認された。

（５）その他

・運営規程の一部改正について委員の了承を得た。

・委員長代理について髙嶋委員が指名された。

以上